
令和 4 年 1 月 31 日 

 

関係の皆様へ 

 

   

                        社会福祉法人 誠和 

施設長（統括管理者） 三石哲也 

 

 

新型コロナウイルス感染症患者の発生について（第 3 報） 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

1 月 31 日（月）に新たにデイサービスセンターあじさいご利用者様 2 名、職員 1 名が新

型コロナウイルス感染症の陽性であることが判明しました。 

よって、現在、デイサービスセンターあじさいではご利用者様 4 名、職員 5 名の計 9 名、

ケアハウス紫陽花では職員 1 名が新型コロナウイルス感染症に感染していることとなりま

した。 

保健所と協議の結果、デイサービスセンターあじさいでは、濃厚接触者 1 名（陽性）とな

りました。他濃厚接触該当者はおりませんが、ご利用者様と職員に陽性者、発熱等の症状が

ありますので、ご利用者様と職員の体調の把握を継続してまいります。 

関係の皆様には大変ご不便をおかけし誠に申し訳ございません。担当のケアマネジャー

の皆様方におかれましては、今後サービス調整等がございますが、 何卒宜しくお願い申し

上げます。 

今後も引き続き、ご利用者様およびご家族様、職員等の安全確保を最優先に考え、感染拡

大の防止に努めてまいります。関係の皆様におかれましては、何卒ご理解のほどお願い申し

上げます。 

今後の経過につきましては、当ホームページにて経過報告をさせていただきます。 

 

 

 

 


